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امروز در تاريخ
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 افرادی در راس کمیته های امداد قرار دهید 
علاوه بر دیانت طعم فقر و محرومیت را هم چشیده باشند

دکتــر علی اکبر ولایتی وزیــر امور خارجه به 
همراه معاون اداری و مالی این وزارتخانه با آیت الله 

العظمی منتظری دیدار و گفتگو کرد.
همچنین شــورای مرکزی کمیتــه امداد امام، 
آقایان کروبی، عســگراولادی، شــفیق حیدری و 
نیری با ایشــان دیدار کردند و گزارش مشروحی از 
خدمــات و کارهای گوناگون این کمیته را به اطلاع 
آیــت الله العظمی منتظری رســاندند. در این دیدار 
مقدار شــش کیلو طلا و بیســت و پنــج کیلو و نیم 
نقره، جمع آوری شــده توسط شعب کمیته امداد در 
سراسر کشــور به منظور کمک به جبهه های جنگ 

تحمیلی تقدیم ایشان شد. 
آنگاه آیت الله العظمی منتظــری ضمن تقدیر 
و تشــکر از مســئولین کمیته های امــداد و اهداء 
کنندگان کمک به جبهه های جنگ اظهار داشــتند: 
برادران مســئول در این کمیته سعی کنند در تهران 
و شهرســتانها افرادی را در راس کمیته ها قراردهند 
که علاوه بر دارا بــودن جنبه های دیانت و امانت و 
مردمی بودن طعم فقر و محرومیت را هم چشــیده 
باشند تا بتوانند درد دل طبقه فقیر و مستمند را لمس 

کنند و به فکر چاره و کمک به آنها بیفتند. 
مقررات گمرکی خروج و ورود کالای زائران خانه خدا 

اعلام شد
از سوی گمرک ایران مقررات گمرکی خروج 

و ورود کالای زائرین بیت الله الحرام اعلام شد.
خبرنــگار مــا طی تماســی با گمــرک ایران 
مقــررات گمرکــی خــروج و ورود کالای همراه 

حجاج بیت الله الحرام را به شرح زیر کسب کرد:
1ـ زائریــن فقط می توانند ارزی را که از طرف 
بانک بــه آنان فروخته شــده همراه خــود خارج 
نمایند. 2ـ زائرین مجازند فقط وســائل شــخصی 
مورد نیاز خود نظیر البســه شخصی و حواله و... در 
حد نیاز همراه داشــته باشند و خروج هرگونه مواد 
غذائی و پسته و زعفران و نظائر آن غیرمجاز است.  
3ـ خروج حلقه ازدواج و ســاعت همــراه زائران 
مجاز اســت، بنابراین خروج زیورآلات ســاخته 
شــده از طلا و پلاتین و نگین هــای گرانبها بهمراه 
زائران غیرمجاز می باشد.  4ـ خروجی قالی و قالیچه 
دســتی و ماشینی و اشیاء عتیقه و طلا و نقره و اشیاء 
ســاخته شده از آنها و کتابهای خطی و قدیمی و آثار 
فرهنگی اصیل تابلوهای نقاشــی اصل و انواع سکه 
غیرمجاز است.  مقررات ورود:  1ـ زائرین میتوانند 
اشیاء غیرمتسعمل)نو( خود را تا ارزش پنجاه هزار 
ریال با معافیت از پرداخت حقوقی گمرکی و ســود 
بازرگانی و عوارض به کشــور وارد نمایند. بیش از 
مبلغ فوق تا مبلغ پنجاه هزار ریال دیگر در صورتیکه 
جنبه تجاری نداشته باشد، ترخیص آن از گمرک با 
اخــذ حقوق گمرکی و ســود بازرگانی و عوارض 
خواهد بود. 2ـ ورود ویدئو و دوربین ویدئو و نوار 
ویدئو پر شده غیرمجاز است. 3ـ ورود اسباب بازی 

با دستگاه کنترل از راه دور غیرمجاز است.
باید به دولت رای اعتماد داد 

حجت الاســلام کروبی نماینده مردم تهران در 
مجلس شورای اسلامی در گفتگوئی با اطلاعات در 
مورد درخواست رای اعتماد دولت از مجلس اظهار 
داشت: روشن است که ما باید به دولت رای اعتماد 
بدهیم.  وی افزود: در شــرایطی که ما هســتیم و با 
توجه به شــرایط جنگ و حساسیتی که وضع کشور 
ما دارد و با توجه به آنچه امام در پیامشان به مجلس 
فرمودند و زحماتیکه دولت علیرغم تمام مشکلات 
کشیده و موفق بوده و کارهائی که از خود نشان داده 
اســت و همچنین با توجه به زحمات آقای مهندس 
موســوی که خوب هــم عمل کرده اســت باید به 
دولــت رای اعتماد داد تا بتوانــد بهتر خدمت کند، 

رای اعتمادی قاطع و غالب. 

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز پنجشــنبه 28 تیرماه 
1363 )برابر با 19 شوال 1404، 19 ژوئیه 1984( نقل شده است.

چهل سال پیش در همین روز 

غلامحسین باغبان

طراح جدول

داریوش بزرگ دستور تدوین تاریخ مصر را داد
داریــوش بزرگ که در ســال 517 پیش از میلاد 
براي دیدار از ســاتراپي مصر بــه این منطقه متصرفي 
ایران باســتان رفته بود پس از مشــاهده تمدن و آثار 
تاریخــي و ابنیه مصر، به یک هیأت، مرکب از آگاهان 
مصري و پژوهشــگران ایراني، یوناني، فنیقي و یهود 
مأموریــت داده بود که تاریخ مصریــان تا آن زمان را 
جمع آوري، تنظیم و تدویــن کنند که باقي مانده و از 
مآخــذ تاریخ مصر در قرون قدیم قرار گرفته اســت.
داریوش بزرگ همچنین در مصر جنوبي، معبدي براي 
مصریان ســاخت که تقریبا دست نخورده باقي مانده 

است و تصویر او بر دیوار معبد وجود دارد.
 نقش گرگین خان در سرنگونی سلسله صفوی

شــاه ســلیمان صفوي، 19 جولای 1688 میلادي 
گرگین خان حاکم ســتمگر گرجســتان را برکنار کرد. 
شش ســال بعد، شاه ســلطان حســین که در 1693 و 
پس از مــرگ پدر بر جاي او نشســته بــود، به توصیه 
درباریان،گرگین خان را حاکم قندهار کرد که تعدّي او به 
قندهاري ها سبب طغیان آنان و جنگ داخلي ایرانیان شد 

که در  نتیجه به عُمر دودمان »صفویه« پایان داد.
 اقدامات محمدعلی شاه برای پس گرفتن سلطنت

محمدعلي میرزا، شــاه مخلوع قاجار، با حمایت 
روســیه به منظور پس گرفتن تاج و تخت از پسرش 
سلطان احمدشاه، 28 تیرماه 1290  با سپاهي از طریق 
ترکمنستانِ روسیه وارد گرگان شد تا از آنجا به تهران 
آید.در تهــران، محمدولي خان تنُکابنُي رئیس الوزراء 
وقت پس از شــنیدن این خبر، از ترس به انگلیسي ها 
نزدیک شــد و چند رجل هوادار انگلســتان از جمله 

وثوق الدوله را وارد کابینه کرد و....
اولتیماتوم انگلیس و روسیه به رضاشاه

در پي ســه هفته بازي دپپلماتیــک به منظور اغفال 
رضاشــاه و پس از رســیدن نیروهاي انگلیسي از هند به 
عــراق، 28 تیرمــاه 1320 لندن و مســکو چهره عوض 
کردنــد و به تهران »اولتیماتوم دادند که بي درنگ و بدون 

چون و چرا، آلماني ها را از خاک خود بیرون کند.

قاب امروز

ای کاش نکردمــی نــگاه از دیــده

بر دل نزدی عشــق تو راه از دیده

تقصیــر ز دل بــود و گنــاه از دیده

آه از دل و صــد هــزار آه از دیــده 

سعدی

 پند بزرگان

تغییر، قانون زندگی است و هرکس به گذشته 
یا آینده چشــم بدوزد، قطعا حال را از دســت 

خواهد داد.
جان. اف. کندی
فقط حیاتی ارزشــمند است که برای دیگران 

زیسته شده باشد.
آلبرت انیشتین

 سرایه
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